PAGE
2

                                           Приложение № 1

    к аукционной документации
Договор  купли-продажи № _______/2020

г. Калининград

                «____» _________ 2020 г.
Муниципальное казенное учреждение «Калининградская служба заказчика» (ОГРН 1053900205040, ИНН 3904072156), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Учреждения Комраковой Ларисы Ивановны, действующей на основании Устава  и ___________________, с одной стороны, и _______________________________________ (ОГРН _______, ИНН _______), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующ(ее) на основании ________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «стороны», с соблюдением  требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании результатов торгов (протокол от___________________ по извещению №____________________), заключили настоящий договор купли-продажи  (далее - договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность на условиях, изложенных в настоящем Договоре 307 680,77 тонн коро-древесных отходов (далее – имущество), расположенных на земельных участках с кадастровыми номерами 39:15:111901:30, 39:15:111901:31 площадью 18,5435 га и 3,1150 га. Указанные земельные участки и (или) право их аренды предметом настоящего договора не являются.
1.2. Вышеуказанное имущество принадлежит Продавцу на праве оперативного управления. Согласие собственника имущества на отчуждение подтверждено _______________________________.
1.3. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего договора имущество никому не продано, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о правах третьих лиц, а также о нахождении имущества в залоге, под запрещением, арестом либо в споре, наличии иных ограничений (обременений).

1.4. Продавец подтверждает, что у него отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключать сделку на крайне невыгодных для себя условиях.
2. Цена договора
2.1. Цена имущества установлена на основании результатов торгов (протокол об итогах аукциона по лоту № __  от ____________ извещение № ______________)  и составляет __________________________ с учетом  НДС.
2.2. Расчет производится в течение 30-ти (тридцати) дней после подписания Сторонами настоящего договора.

2.3. Установленная настоящим пунктом цена имущества не включает стоимость земельных участков, на которых расположено имущество. Покупатель приобретает право пользования земельными участками в целях исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Расчеты по договору
3.1. Покупатель уплачивает Продавцу цену имущества, указанную в п. 2.1 договора в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора на реквизиты, указанные в п. 12 настоящего договора.
3.2. В случае, когда Покупатель является налоговым агентом (юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем), сумма удерживаемого НДС уплачивается Покупателем самостоятельно в федеральный бюджет по реквизитам налогового органа по месту своей регистрации.

3.3. В случае, когда Покупатель не является налоговым агентом (физическое  лицо), сумма удерживаемого НДС уплачивается Покупателем Продавцу одновременно с оплатой, установленной в п. 2.1. настоящего договора по реквизитам счета, указанного в п. 12  настоящего договора.

3.4. Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления денежных средств, указанных в п. 2.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца.
3.5. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем по указанному договору своих обязательств, Продавец начисляет неустойки (штрафа, пени).
4. Порядок передачи имущества
4.1 Продавец обязан передать, а Покупатель принять имущество по месту его расположения по акту приема-передачи не позднее 10 (десяти) дней с даты исполнения Покупателем п. 3.1. настоящего договора, а также уплаты неустойки, пени, штрафа, если таковые будут начислены в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2. Риск случайной гибели или порчи имущества переходит к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи.
4.3. Ответственность за вред, причиненный третьими лицами в связи с использованием имущества, переходит к Покупателю с даты подписания акта приема–передачи.
4.5. В соответствии с условиями торгов Покупатель самостоятельно без дополнительных оплат осуществляет выборку имущества по месту его расположения в течение 4 лет с даты подписания акта приема-передачи.
4.6. После выборки  имущества в полном объеме в течение 5 рабочих дней Покупатель направляет Продавцу уведомление об окончании выборки имущества и необходимости подписания сторонами акта выборки имущества.
Акт выборки имущества подписывается сторонами не позднее 10 рабочих дней с момента получения Продавцом уведомления об окончании выборки имущества.

4.7. Количество выбранного имущества подтверждается путем взвешивания имущества при вывозе за счет Покупателя либо иным способом по согласованию с Продавцом, а в случае отгрузки имущества на экспорт может быть подтверждена и  таможенными документами (в том числе, товарно-транспортной накладной, актом драфт-сюрвейера).

5. Права и обязанности сторон.
5.1. Обязанности Продавца:

5.1.1. В течение 10 (десяти) дней с даты исполнения Покупателем п. 3.1. настоящего договора, а также уплаты неустойки, пени, штрафа, если таковые будут начислены в соответствии с условиями настоящего договора, передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1. договора по акту приема-передачи.
5.1.2. До подписания акта приема-передачи Продавец должен предупредить Покупателя обо всех известных ему недостатках имущества.
5.1.3. Принять произведенную Покупателем оплату.

5.1.4. Выполнить в полном объеме все иные обязательства, предусмотренные в настоящем договоре.

5.1.5. Обеспечить конфиденциальность информации, предоставленной Покупателем в ходе исполнения обязательств по договору.
5.1.6. Предоставить Покупателю беспрепятственный и безвозмездный доступ к месту расположения имущества в целях его выборки в течение 4 лет с даты подписания акта приема-передачи.

5.2. Права Продавца:

5.2.1. Требовать от Покупателя осуществления расчетов по настоящему договору в порядке и сроки, установленные разделом 3 договора.

5.2.2. Потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором.
5.2.4. Пользоваться иными правами, установленными договором и законодательством Российской Федерации.
5.2.5. По истечении 4 лет с даты подписания акта приема-передачи в случае неисполнения Покупателем обязанности по полной выборке имущества установить плату за предоставление доступа к месту расположения имущества.
5.3. Обязанности Покупателя:

5.3.1. Оплатить приобретаемое имущество в соответствии с условиями настоящего договора. В случае начисления неустойки, пени, штрафа оплатить их в первую очередь.
5.3.2. Немедленно информировать Продавца обо всех изменениях, которые могут повлиять на приобретение имущества по настоящему договору.

5.3.3. Принять имущество по акту приема-передачи в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
5.3.4. Осуществить выборку имущества по месту его расположения не позднее, чем в течение 4 лет с даты подписания акта приема-передачи, без нанесения ущерба земельному участку на котором оно находится. При осуществлении выборки имущества,  иные отходы, в том числе мусор, подлежат утилизации в соответствии с требованием действующего законодательства Российской Федерации.
5.3.5.  Продавец обязан провести мероприятия по переработке, очистке и формовке коро-древесных отходов, подготовке земельных участков, а по окончанию выборки имущества привести земельные участки с кадастровыми номерами 39:15:111901:30, 39:15:111901:31 площадью 18,5435 га и 3,1150 га и коро-древесные отходы в надлежащее состояние, выполнив мероприятия  по корректировке ландшафта путем засыпки рвов, траншей, ям, впадин, провалов грунта, разравнивание и террасирование промышленных терриконов либо привести в иное состояние по согласованию с Продавцом.
5.3.6. Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.
5.3.7. Принять все необходимые меры по обеспечению  пожаротушения и по предотвращению причинения  иного вреда природе, коро-древесным отходам в границах земельных участков с кадастровыми номерами 39:15:111901:30, 39:15:111901:31 площадью 18,5435 га и 3,1150 га.
5.3.8. В соответствии с условиями торгов в целях своевременного предотвращения возгорания имущества одновременно с настоящим договором заключить с Продавцом договор аренды объектов движимого и недвижимого имущества, расположенных по адресу                     г. Калининград, наб. Правая, 25 и наб. Правая, 25 «а», используемых в системе пожаротушения.
5.4. Права Покупателя:

5.4.1. Требовать от Продавца предоставления беспрепятственного и безвозмездного доступа к месту расположения имущества в целях его выборки в течение 4 лет с даты подписания акта приема-передачи.
5.4.2. Пользоваться иными правами, установленными контрактом и законодательством Российской Федерации.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с условиями договора и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены имущества, указанного в               п. 3.1 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1% (один процент) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, установленных п. 3.1, при этом пеня подлежит уплате в первую очередь.
6.3. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Покупателем обязательства по уплате цены имущества.
6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств по уплате цены имущества, размер штрафа устанавливается в размере 0,5 % от цены имущества, указанной в  п. 2.1 настоящего договора.
6.6. В случае нанесения ущерба земельному участку, на котором расположено имущество, Покупатель обязан провести мероприятия по его устранению (корректировка ландшафта путем засыпки рвов, траншей, ям, впадин, провалов грунта, разравнивание и террасирование промышленных терриконов) либо привести в иное состояние по согласованию с Продавцом.
6.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.8. Продавец не отвечает по  иным обязательствам, в том числе, предусмотренных международными правилами Инкотермс.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений и т.д.), действий объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по договору, которые возникли после заключения договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. Если, по мнению сторон, исполнение договора может быть продолжено в порядке, действовавшем согласно договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.
8. Порядок урегулирования споров
8.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением договора, стороны прилагают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.2. Все достигнутые договоренности стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных сторонами и скрепленных печатями.

8.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда (суда), стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

8.4. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня ее получения.
8.5. В случае невыполнения сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия споры по договору разрешаются в Арбитражном суде Калининградской области (суде по месту нахождения Продавца).
9. Порядок изменения и дополнения договора
9.1. Изменения и дополнения условий договора возможны по соглашению сторон в порядке, предусмотренном законодательством РФ. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания сторонами.

9.2. Изменение условий договора, указанных в документации об аукционе (торгах), по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается.

10. Порядок и условия расторжения договора
10.1. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, в судебном порядке либо в связи с односторонним отказом стороны договора от его исполнения в соответствии с действующим законодательством.
10.2. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию Продавца в случае нарушения Покупателем срока уплаты цены имущества, указанной в п. 3.1. Договора, более чем на 30 календарных дней.
11. Заключительные положения
11.1. В случае изменения одной из сторон своего местонахождения или почтового адреса, она обязана информировать об этом другую сторону о государственной регистрации соответствующих изменений в учредительных документах.

11.2. Все уведомления сторон, связанные с исполнением договора, направляются в письменной форме с курьером и/или по почте заказным письмом по адресу стороны, указанному в разделе 12 настоящего договора.
11.3. Во всем, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, при этом, у Продавца не возникает обязательств, предусмотренных международными договорами, конвенциями, международными правилами.
11.4. Настоящий договор действует до выполнения сторонами всех обязательств, принятых на себя по настоящему договору.

11.5. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается у Продавца, один в Комитете муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» и один у Покупателя.

11.6. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью:
12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Муниципальное казенное учреждение «Калининградская служба заказчика»

Адрес: 236040, г. Калининград,

ул. Подполковника Иванникова, 1

ИНН 3904072156, КПП 390601001

УФК по Калининградской области

(КЭиФ, МКУ «Калининградская служба заказчика» л/с 200380004)

БИК 042748001

р/с 40204810700000000002

ОТДЕЛЕНИЕ  КАЛИНИНГРАД Г.КАЛИНИНГРАД

Тел. 53-12-04, 53-36-49 (бухгалтерия)

E-Mail: ksz@klgd.r
Директор
___________________ Л.И. Комракова
М.П.

	Покупатель:
______________________

М.П.